
COMARC/A 106

106  PËRDORIMI I PIKËQASJES SI EMËRTIM LËNDOR

Fusha përmban të dhëna të koduara që kanë të bëjnë me përdorimin e pikëqasjes si emërtim lëndor.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
106 Përdorimi i pikëqasjes si emërtim lëndor nr

a Shenja e përdorimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

106a  Shenja e përdorimit

Kodi tregon nëse pikëqasja mund të përdoret si emërtim lëndor apo jo.

0 mund të përdoret edhe si emërtim lëndor
Shih shembujt 1, 2, 3, 7.

1 nuk mund të përdoret si emërtim lëndor
Shih shembujt 4, 8, 12.

2 mund të përdoret vetëm si emërtim lëndor
Shih shembujt 5, 6, 9–11, 13–15.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

200 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR VETJAK
210 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR ORGANIZATE
220 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR FAMILJE

SHEMBUJ

1.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
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101 ⊔⊔ afre
106 ⊔⊔ a0
120 ⊔⊔ ab ba
200 ⊔1 aHugo bVictor f1802-1885

(Emri vetjak mund të përdoret si pikëqasje e njësuar dhe si emërtim lëndor.)

2.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ afre
106 ⊔⊔ a0
150 ⊔⊔ ay
210 02 aCentre national d'art et de culture Georges Pompidou cParis

(Emri i organizatës mund të përdoret si pikëqasje e njësuar dhe si emërtim lëndor.)

3.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ afre
106 ⊔⊔ a0
220 ⊔⊔ aGaillard cfamille

(Emri i familjes mund të përdoret si pikëqasje e njësuar dhe si emërtim lëndor.)

4.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ afre
106 ⊔⊔ a1
120 ⊔⊔ ab ba
200 ⊔0 aSan Antonio

(Emri vetjak nuk mund të përdoret si emërtim lëndor; si emërtim lëndor mund të
përdoret: Dard, Frédéric (1921–2000).)

5.
106 ⊔⊔ a2
200 ⊔⊔ aPinocchio cpersonnage fictif

(Emri vetjak mund të përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

6.
106 ⊔⊔ a2
250 ⊔⊔ aOiseaux

(Emri i përgjithshëm mund të përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

7. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
101 ⊔⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
106 ⊔⊔ a0
120 ⊔⊔ ab ba
190 11 a1920 b12 c04
191 11 a2016 b01 c31
200 ⊔1 aFrashëri bKristo f1920-2016 r00728

(Emri vetjak mund të përdoret si pikëqasje e njësuar dhe si emërtim lëndor.)

8. *
100 ⊔⊔ ba cslv gba
101 ⊔⊔ aslv aeng afre
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102 ⊔⊔ asvn
106 ⊔⊔ a1
120 ⊔⊔ ab ba
152 ⊔⊔ aPPIAK
190 11 a1966 b09 c29
200 ⊔1 aKlepec bPeter r13472

(Emri vetjak nuk mund të përdoret si emërtim lëndor.)

9. *
100 ⊔⊔ ba cslv gba
106 ⊔⊔ a2
152 ⊔⊔ asgc
250 ⊔⊔ aSeverni jeleni

(Emri i përgjithshëm mund të përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

10. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
106 ⊔⊔ a2
200 ⊔0 aZeus cperëndi greke

(Emri i perëndisë përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

11. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
106 ⊔⊔ a2
200 ⊔0 aAtilacmbreti i hunëve f?-453

(Emri vetjak përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

12. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
106 ⊔⊔ a1
210 02 9lat aEcclesia catholica

(Emri i organizatës nuk mund të përdoret si emërtim lëndor; si emërtim lëndor
përdoret: Kisha katolike.)

13. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
106 ⊔⊔ a2
210 02 aRrokaqielli cTiranë, Shqipëri

(Emri i organizatës mund të përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

14. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
106 ⊔⊔ a2
215 ⊔⊔ aUra e Shenjtë (Gjakovë, Kosovë)

(Emri i urës përdoret vetëm si emërtim lëndor.)

15. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
106 ⊔⊔ a2
220 ⊔⊔ aKastriotët cfamilje sundimtarësh

(Emri i familjes përdoret vetëm si emërtim lëndor.)
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